



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2021

№ 139

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 23.03.2020 № 125

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 23.03.2020 № 125 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие туризма в Алтайском крае» (в редакции от 10.09.2020 № 392, от 15.02.2021 № 40) изменения согласно приложению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 26.04. 2021 № 139

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Алтайского края
от 23.03.2020 № 125

В государственной программе Алтайского края «Развитие туризма в Алтайском крае», утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в паспорте программы:

в позиции «Региональные проекты, реализуемые в рамках программы» абзацы первый и второй исключить;

в позиции «Объемы финансирования программы»:

в абзаце первом число «1842484,1» заменить числом «1884247,8»;

в абзаце третьем число «641628,7» заменить числом «683392,4»;

в абзаце четырнадцатом число «955594,9» заменить числом «997358,6»;

в абзаце шестнадцатом число «299452,9» заменить числом «341216,6»;

абзац тринадцатый подраздела 2.1 раздела 2 программы изложить в следующей редакции:

«регионального проекта «Развитие экспорта медицинских услуг».»;

в разделе 4 программы:

в абзаце пятом число «1842484,1» заменить числом «1884247,8»;

в абзаце седьмом число «641628,7» заменить числом «683392,4»;

в абзаце восемнадцатом число «955594,9» заменить числом «997358,6»;

в абзаце двадцатом число «299452,9» заменить числом «341216,6»;

в приложении 1 к программе:

отдельные позиции таблицы 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;

сноску 1 к таблице 2 изложить в следующей редакции:

«¹ Реализуется за счет средств Фонда развития курортной инфраструктуры Алтайского края (далее – «Фонд»). Объем денежных средств, предусмотренных на развитие курортной инфраструктуры на территории города Белокурихи, формируется ежегодно с учетом прогнозируемого объема поступлений в Фонд на год и с учетом не израсходованных в прошедших периодах средств Фонда.»;

таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям;

в приложении 3 к программе:

в подпрограмме 2 программы:

- в паспорте подпрограммы 2:
- в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:
- в абзаце первом число «205567,3» в обоих случаях заменить числом «247331,0»;
- в абзаце третьем число «38700,0» заменить числом «80463,7»;
- в разделе 3 подпрограммы 2:
- в абзаце первом число «205567,3» в обоих случаях заменить числом «247331,0»;
- в абзаце третьем число «38700,0» заменить числом «80463,7»;
- в приложении 4 к программе:
- в подпрограмме 3 программы:
- абзац третий подраздела 2.1 раздела 2 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
 - «Мероприятия подпрограммы 3 в том числе направлены на увеличение объема экспорта услуг категории «Поездки» (в рамках реализации регионального проекта Алтайского края «Экспорт услуг»).»;
- в приложении 5 к программе:
- в подпрограмме 4 программы:
- абзац третий подраздела 2.1 раздела 2 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
 - «Мероприятия подпрограммы 4 в том числе направлены на формирование устойчивого спроса и увеличение количества посетителей в границах национальных парков (в рамках реализации регионального проекта Алтайского края «Сохранение биологического разнообразия и развитие экологического туризма в Алтайском крае»), увеличение объема экспорта услуг категории «Поездки» (в рамках реализации регионального проекта Алтайского края «Экспорт услуг»).».

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ния и развития санаторно-курортного комплекса Алтайского края			67567,3	80463,7	39000,0	43000,0	17300,0	247331,0	краевой бюджет
<...>										
33	Задача 2.1.2. Развитие санаторно-курортной инфраструктуры			66104,3	72663,7	31000,0	35000,0	1000,0	205768,0	итого по задаче, в том числе
				66104,3	72663,7	31000,0	35000,0	1000,0	205768,0	краевой бюджет
34	Мероприятие 2.1.2.1. Развитие курортной инфраструктуры Алтайского края в рамках проведения эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, в том числе проектирование, строительство, реконструкция, содержание, благоустройство и ремонт объектов лечебно-оздоровительного, социально-культурного, физкультурно-спортивного и рекреационного назначения	2020-2023 годы	управление Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности; органы местного самоуправления (по согласованию)	65654,3	71763,7	30000,0	30000,0	0	197418,0	капитальные вложения всего, в том числе
				65654,3	71763,7	30000,0	30000,0	0	197418,0	краевой бюджет ¹
<...>										
Итого				316811,8	683392,4	688061,6	112991,0	82991,0	1884247,8	

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к изменениям, которые вносятся
в постановление Правительства
Алтайского края от 23.03.2020 № 125

Таблица 3

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы
Алтайского края «Развитие туризма в Алтайском крае»

Источники и направления расходов	Сумма расходов (тыс. рублей)					
	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	всего
1	2	3	4	5	6	7
Всего финансовых затрат	316811,8	683392,4	688061,6	112991,0	82991,0	1884247,8
в том числе						
из краевого бюджета	237768,7	341216,6	222391,3	112991,0	82991,0	997358,6
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	74018,2	340839,9	465670,3	0	0	880528,4
из муниципального бюджета	5024,9	1335,9	0	0	0	6360,8
Капитальные вложения	213936,8	580301,4	607070,6	35000,0	1000,0	1437308,8
в том числе						
из краевого бюджета	134893,7	238125,6	141400,3	35000,0	1000,0	550419,6
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	74018,2	340839,9	465670,3	0	0	880528,4
из муниципального бюджета	5024,9	1335,9	0	0	0	6360,8
НИОКР*	4400,0	4100,0	1300,0	1300,0	1300,0	12400,0
в том числе						
из краевого бюджета	4400,0	4100,0	1300,0	1300,0	1300,0	12400,0
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	0	0	0	0	0	0
из муниципального бюджета	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	98475,0	98991,0	79691,0	76691,0	80691,0	434539,0
в том числе						
из краевого бюджета	98475,0	98991,0	79691,0	76691,0	80691,0	434539,0
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	0	0	0	0	0	0
из муниципального бюджета	0	0	0	0	0	0

* Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы (в т.ч. выполнение исследований, разработка концепций, перспективных планов и мастер-планов, проектов планировки и др.)